B. Ibnu Katsir

1. Biografi Ibnu Katsir

Beliau adalah Imam yang mulia Abul Fida’ ‘Imaduddin Isma’il bin

‘Umar bin Katsir al-Quraisy al- Bushrawi yang berasal dari kota

Nashrah, kemudian menetap, belajar dan mengajar di Damaskus.

Dilahirkan di Mijdal, sebuah tempat kota Bashrah pada tahun 701 H

(1302 M).

Ayah beliau adalah seorang khatib di kota itu. Ayahnya meninggal

ketika beliau baru berusia empat tahun. Kemudian beliau diasuh oleh

kakaknya, Syaikh ‘Abdul Wahhab dan dialah yang mendidik beliau

diusia dininya. Kemudian beliau pindah ke Damaskus, negeri Syam yang

menyampaikan hadits, memberi banyak faedah, dan lembaran-lembaran

fatwanya tersebar ke berbagai negeri. la dikenal dengan kekuatan hafalan

dan keelokan karangannya."15

Al-Hafizh Ibnu Hajar al-Asqalani berkata, "Beliau kehilangan

penglihatan di akhir hayatnya dan wafat di Damaskus, negeri Syam yang

terjaga pada tahun 774 H/1373 M. Semoga Allah mencurahkan rahmat

seluas-luasnya kepada beliau dan menempat kan beliau di Surga-Nya

yang luas.16

2. Karya-Karya Ibnu Katsir

Karya-Karya beliau sangatlah banyak, diatanya:

a. Termasuk tulisan beliau yang terbesar adalah kitab tafsir al Quran.